

REGIONE PIEMONTE
Città Metropolitana di Torino



COMUNE DI BALME

INTERVENTO SUL RIO IN FRAZIONE CORNETTI
REALIZZAZIONE SCOGLIERA IN SINISTRA OROGRAFICA

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

STIMA INCIDENZA MANODOPERA



STUDIO PROFESSIONALE
Architetto Franco Musso

*Coassolo T.se Frazione San Pietro n° 34 Tel.0123.45.393
C.F. MSSFNC57E07L219L p.iva 04094720010*

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: INTERVENTO SUL RIO IN FRAZIONE CORNETTI - REALIZZAZIONE
SCOGLIERA IN SINISTRA OROGRAFICA

COMMITTENTE: Comune di Balme sede in Via Capoluogo n° 139 - 10070 Balme (TO)

Coassolo, 11/10/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 01.A01.A17.010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in roccia compatta, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Senza l'uso di mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica					
	SOMMANO m³	48,42	34,00	1'646,28	596,78	36,250
2 01.A01.C50.005	Formazione di rampe accesso in rilevato e relative isole di lavoro nell'alveo di torrenti o fiumi, per l'esecuzione di opere di fondazione, di arginatura, pilastri e spalle di manufatti etc, eseguite con materiali ghiaio - terrosi opportunamente spianati e costipati, successiva rimozione delle stesse con idonei mezzi meccanici trasporto nei siti indicati dalla direzione lavori e ripristino degli alvei e delle sponde eventualmente manomesse Con materiale provvisto dalla ditta					
	SOMMANO m³	112,50	44,38	4'992,75	1'227,72	24,590
3 18.A30.A45.005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera					
	SOMMANO m³	128,93	112,23	14'469,81	1'760,98	12,170
	Parziale LAVORI A CORPO euro			21'108,84	3'585,48	16,986
	T O T A L E euro			21'108,84	3'585,48	16,986
	A R I P O R T A R E					

